
  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях совершенствования программно-целевого метода 

формирования бюджета Уинского муниципального округа администрация 

Уинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уинского муниципального округа, утвержденный 

постановлением администрации Уинского муниципального округа от 05.08.2020 

№ 259-01-03-346 (в редакции от 28.09.2020 № 259-01-03-411, от 22.01.2021 № 

259-01-03-22, от 05.12.2022 № 259-01-03-471) следующие изменения: 

1.1. Приложение 6 к Порядку разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Уинского муниципального округа 

«Методика оценки эффективности муниципальной программы» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Уинского 

муниципального округа (http://uinsk.ru). 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Уинского  

муниципального округа                                                                     А.Н. Зелёнкин  

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уинского муниципального округа от 

05.08.2020 № 259-01-03-346 «Об 

утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уинского 

муниципального округа» 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-237 от 29.08.2023. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.08.2023 16:53

http://uinsk.ru/


  

Приложение 

к постановлению администрации  

Уинского муниципального округа 

                                                                                                       от                        №     

 

 

Методика оценки эффективности муниципальной программы 
 

Методика оценки муниципальной программы представляет собой 

алгоритм оценки фактической эффективности муниципальной программы по 

итогам ее реализации и должна быть основана на результативности ее 

выполнения с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию, и 

рисков, оказывающих влияние на изменение социально-экономического 

развития Уинского муниципального округа.  

        Муниципальная программа предполагает использование системы 

показателей (индикаторов), характеризующих текущие и конечные результаты 

ее реализации. Выполнение каждого целевого показателя (индикатора) является 

необходимым условием, а достижение всех индикаторов – достаточным 

условием успешной реализации программы. 

        Оценка достижения планового значения для индикаторов, желаемой 

тенденцией развития которых является рост, оценивается по следующей 

формуле: 

Еп =(Иф/Ип)х100%, где 

 

Еп - эффективность выполнения показателя, %; 

Иф - фактическое значение  индикатора, достигнутого в ходе реализации 

муниципальной программы; 

Ип - плановое значение  индикатора, утвержденного муниципальной 

программой. 

       В случае, если размер эффективности выполнения показателя превышает 

100% - оценка достижения принимается за 100%. 

 

        Оценка достижения планового значения индикаторов, желаемой 

тенденцией развития которых является снижение, оценивается по следующей 

формуле: 

Еп =(Ип/Иф)х100%, где 

 

Еп - эффективность выполнения показателя, %; 

Ип - плановое значение  индикатора, достигнутого в ходе реализации 

муниципальной программы; 

Иф - фактическое значение  индикатора, утвержденного муниципальной 

программой. 

      В случае, если в муниципальной программе показатель, желаемой 

тенденцией развития которого является снижение, равен нулю за отчетный 

период – оценка достижения принимается за 100%. 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-237 от 29.08.2023. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.08.2023 16:53



  

  

     Эффективность выполнения всех показателей (индикаторов) оценивается как 

степень фактического достижения показателей (индикаторов) по следующей 

формуле: 

Е= 
SUM Еп 

, где 
m 

 

Е - эффективность выполнения показателей (индикаторов), %; 

SUM Еп – суммарное значение оценки достижения индикаторов; 

m - количество показателей (индикаторов) муниципальной программы. 

 

         Степень выполнения планируемых объемов финансирования 

характеризует долю выполненных финансовых обязательств и рассчитывается 

по формуле: 

                                              ФИН = (Зф / Зп)  х 100%, где 

 

ФИН – степень выполнения планируемых объемов финансирования, % 

Зф – фактический объем затрат на реализацию муниципальной программы; 

Зп – запланированный объем финансирования из всех источников ресурсного 

обеспечения в целом (федеральный бюджет, краевой бюджет, бюджет округа, 

внебюджетные источники). 

 

      Эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается по 

формуле: 

                                              Ерп = Е / ФИН , где 

 

Ерп – эффективность реализации муниципальной программы; 

Е - эффективность выполнения показателей (индикаторов), %; 

ФИН – степень выполнения планируемых объемов финансирования, %. 

      Эффективность реализации подпрограммы признается высокой в случае, 

если значение Ерп составляет не менее 0,9. 

      Эффективность реализации подпрограммы признается удовлетворительной в 

случае, если значение Ерп составляет не менее 0,7. 

       Эффективность реализации подпрограммы признается 

неудовлетворительной в случае, если значение Ерп составляет менее 0,7. 

 

 
 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-237 от 29.08.2023. Исполнитель: Башкова Л.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.08.2023 16:53


	1
	2
	3

